
Askainen, Louhisaari, Myllymäki  
 
Maastokatselmus 19.10.2006  
 
Paikalla:  
Museovirasto: Marja Ivars, Sari Tauriainen, Teija Tiitinen 
Lounais-Suomen ympäristökeskus: Leena Lehtomaa 
Maisemasuunnittelu Hemgård: Gretel Hemgård 
Taito Ylhäinen 
 
Louhisaaren Myllymäki on olennainen osa valtakunnallisesti arvokasta Louhisaaren 
kartanon kulttuurimaisemaa. Paikalla on sijainnut kartanon mylly ainakin 1700-luvulla ja 
useimmat Louhisaaren kartanoa esittävät piirrokset on tehty Myllymäen rannasta tai 
laiturilta. Maastokatselmus järjestettiin, koska Louhisaaren Myllymäen alue kuuluu 
Natura-2000 verkostoon ja alueella tehdään maisemanhoitotöitä arvokkaan 
kulttuurimaiseman säilyttämiseksi. 
 
Myllymäen alueella on jo tehty maisemanhoitoa sen koillisosassa kesällä 2006 pellon ja 
ylärinteen välisellä rajatulla alueella. Työn tavoitteena on ollut avata maisemaa 
kartanolle vanhalta ratsastuspolulta katsoen. Jatkossa maisemanhoitotyöt ulotetaan 
vähitellen myös muualle Myllymäen alueelle. Myllymäelle johtavalla pengertiellä 
hoitotyöt ovat alkaneet jo vuonna 2004. 
 
19.10.2006 maastossa luonnehdittua hoitosuunnitelmaa tullaan käytännön 
toimenpiteissä noudattamaan yleisluontoisesti eikä yksittäisiä säästettäviä tai 
poistettavia puita merkitty. Toimenpiteet etenevät vähitellen usean vuoden aikana ja 
suunnitelmaa sekä tilannetta maastossa tullaan tarkastelemaan uudelleen parin vuoden 
päästä ja päivitetään tarvittavin osin 
 
Myllymäen hoidosta päätettiin seuraavaa: 
 
Yleisesti koko alueella: 
 
Kuuset poistetaan, mikäli ne eivät ole kohtuuttoman suuria. Näiden lisäksi säästetään 
itärinteellä muutaman istutetun jalokuusen muodostama ryhmä. Myös vaahtera 
poistetaan pääsääntöisesti. 
 
Isojen maisematammien ympäriltä poistetaan häiritsevä puuvartinen kasvillisuus 
vähintään viiden metrin leveydeltä latvakruunusta laskien. 
 
Kilpikaarnamännyt, joita on erityisesti mäen länsi- ja luoteislaidalla sekä pohjoispäässä 
laella säästetään ja niille pyritään luomaan mahdollisimman paahteiset olosuhteet. 
 
Koillis- ja itäosa (kertaalleen perusraivattu osa): 
 
Alueella jatketaan haapojen poistamista. Polun päällä olevat haavat kaadetaan 
talvikaudella 2006/2007, mutta muut haavat – valittua seitsemän haavan haaparyhmää 
lukuun ottamatta - kaulataan kesällä 2007 juhannuksen jälkeen ja kaadetaan vasta 
niiden kuivuttua 
 
Koillisosan perusraivauksessa käytännössä poistamaan jouduttu pensaskerros pyritään 
vähitellen elvyttämään ja luoduilla olosuhteilla saada leviämään paikalle mäen toiselta 
laidalta taikinanmarjaa ja lehtokuusamaa. 
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Polun vieressä olevat lahopuut kaadetaan, koska ne saattavat aiheuttaa vaaratilanteita 
alueella kulkijoille. Sikäli kuin mahdollista osa rungoista jätetään rinteisiin tai mäen laelle 
luonnonmonimuotoisuutta lisäämään. Lahoavat maapuut myös antavat alueelle 
monipuolisempaa maisemallista ilmettä. 
 
Myllymäen eteläosa ja ranta: 
 
Raivausta jatketaan samaa perusperiaatetta noudattaen, joka on ollut käytössä mäen 
koillis- ja itäosassa 
 
Rannan tervaleppien karsimisella annetaan rannan maisemalle vaihtelevaa ilmettä 
poistamalla puita siten, että muodostuu tiheämpiä ja harvempia sekä kokonaan avoimia 
kaistaleita. Länsilounaisrannalta poistetaan n. 50 metrin matkalta tervaleppiä siten, että 
sovittuun paikkaan muodostuu aukea ja suora avoin näköala merelle. 
  
Näkymä rantakalliolta kartanolle, joka näkyy Carl Petter Hällströmin puupiirroksessa 
vuodelta 1793, otetaan vähitellen osittain esiin. Nykyisin kartanoa ei voi erottaa lainkaan 
tiheän puuston ja muun kasvillisuuden takaa Myllymäen rannalta. Näköalaa peittävät 
mm. Myllytien lepät, jotka poistuvat vähitellen, mutta myös muuta puustoa, jota pyritään 
harventamaan. 
 
Länsirinteellä merkit laidunnuksesta ovat etelä- ja itärinnettä selkeämpiä. Tällä alueella 
vahvistetaan metsälaidunmaisia elementtejä ja niiden säilymismahdollisuuksia. Kuusta 
ja vaahteraa poistetaan samoin kuivia pensaita. Katajaa säilytetään merkkinä 
laiduntamisen vaikutuksesta. 
 
Myllymäen laki 
 
Myllymäen laella toimenpiteet pidetään varovaisina. Kuusta ja kuivia pensaita 
poistetaan, ja yleisilme säilytetään mäntyvaltaisena. Havaitut rakenteet otetaan 
kasvillisuuden käsittelyllä esiin, muttei varsinaisesti kaiveta esiin. 
 
Muuta: 
 
Kun perusraivaus saadaan koko mäen alueella tavoitetilaan, tehdään sieltä uusi 
yleiskartta, johon merkitään kaikki raivauksen myötä esiin tulleet rakenteet. 
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Gretel ja Sari osoittavat koillisosan seitsemän säästätettävän haavan ryhmän. 
 
 

 
Gretel ja Sari markkeeraavat väliä, johon tehdään näköalakaistale, poistamalla tervalepät kokonaan. 
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Kallioniemeke, josta tulisi saada näköala kartanolle. 

 
 

 
Myllymäen länsiosaa, jossa laiduntamisen merkit ovat muuta aluetta selvempiä. Täällä keskitytään 
kuusen ja huonokuntoisen pensaskerroksen poistamiseen. 

 


